
Wort Nr. 1 

 

 

Aller Anfang ist 

? 
 

Dies, Kind, sei Dir zum Trost gesagt,  

wenn heute Dich das lernen plagt. 

Sogar der Herr Lehrer, so gut er’s kann,  

fing einst das Lesen mit Seufzen an. 

 

 



Wort Nr. 2 

 

 

 

 

 

Was sich liebt das 

? 

sich. 

 

 



Wort Nr. 3 

 

 

 

 

 

Übung macht 

den 

 

? 
 

 



Wort Nr. 4 

 

 

 

Anstatt mit einem kühnen 

Sprunge,  

jagt das Chamäleon mit 

der  

 

? 

 

 

 



Wort Nr 5. 

 

 

 

Der Jelefant, der hat zwar 

Stil, 

doch einen Buchstaben zu 

 

? 

 

 
 

 



Wort Nr. 6 

 

 

 

 

Fischers Fritze fischt frische 

Fische. Frische  

 

?  

 

fischt Fischers Fritze. 

 
 

 



Wort Nr. 7 

 

 

Schläfst du nicht ein, zähl 

Schafe! 

Willst du nicht zählen 

 

? 

 

 
 

 



Wort Nr. 8 

 

 

 

 

Gut Ding braucht 

 

? 
 

In einem Tag, baut man kein Haus. 

In einem Tag lernt man nicht aus. 

Drum hör nicht auf mit dem Studieren, 

Gelingt nicht gleich das Buchstabieren. 

 

 



Wort Nr. 9 

 

 

Eins, zwei, drei, vier, fünf, sechs, 

sieben eine alte Frau kocht Rüben, 

eine alte Frau kocht  

 

? 

 

und schneidet sich den Finger weg! 

 

 



Wort Nr. 10 

 

 

 

 

 

Das Zebra steht sehr oft 

am Schluss – womit es 

leider leben 

 

? 

 

 



 

Name:  

 

Lösungswörter 

 
 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8 

 

9. 

 

10. 

 


